
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

« > » 20& г.

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского
городского округа от 26 октября 2022 
№873

В целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития 
детей и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан, а 
также упорядочения системы контроля за содержанием и техническим 
обслуживанием детского игрового и спортивного оборудования на территории 
Алексеевского городского округа, администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского городского 
округа от 26 октября 2022 г. № 873 «Об организации контроля за техническим 
состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и 
спортивных площадках на территории Алексеевского городского округа» следующие 
изменения:

1.1 Приложение № 2 «Состав постоянно действующей комиссии по 
контролю за состоянием сооружений и конструкций на детских игровых и 
спортивных площадках, расположенных на территории Алексеевского городского 
округа» к постановлению утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.2 Приложение № 3 «Список ответственных за эксплуатацию детского 
игрового и спортивного оборудования, расположенного на сельских территориях» к 
постановлению утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

2. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов 
местного самоуправления Алексеевского городского округа.

А.Ф. Горбатенко



2
Приложение № 1

Утвержден 
постановлением администрации 

Алексеевского городского округа 
от $Q 2023 г.

№ /М

Состав
постоянно действующей комиссии по контролю за состоянием сооружений и 

конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на 
территории Алексеевского городского округа

Клишин Дмитрий
Павлович

Писклов Дмитрий
Михайлович

заместитель главы
Алексеевского городского
председатель комиссии;

заместитель 
Алексеевского
строительству

администрации 
округа по ЖКХ,

главы администрации
городского округа по

и транспорту, заместитель
председателя комиссии;

Гайворонская Ольга
Ярославовна

Веретенникова Юлия
Станиславовна

Веникова
Ирина Анатольевна

Даншин Валентин
Николаевич

Демиденко Дмитрий
Юрьевич

главный специалист отдела по реализации 
государственных программ и работе с 
населением комитета ЖКХ администрации 
Алексеевского городского округа, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

начальник управления архитектуры комитета 
строительства и транспорта администрации 
Алексеевского городского округа, главный 
архитектор Алексеевского городского округа;

председатель комитета по земельным и 
имущественным отношениям администрации 
Алексеевского городского округа;

директор МБУ «Благоустройство»;

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа, секретарь 
Совета безопасности;



Полторабатько Артем
Евгеньевич

3
начальник управления физической культуры, 
спорта и молодёжной политики администрации 
Алексеевского городского округа;

Ромашок
Анастасия Сергеевна

главный специалист отдела по управлению 
городским хозяйством комитета строительства 
и транспорта администрации Алексеевского 
городского округа;

Главы территориальных 
администраций 
администрации
Алексеевского городского 
округа

(по списку)



Приложение № 2

Утвержден 
остановлением администрации 
лексеевского городского округа 

от ______2023 г.

№

Список
ответственных за эксплуатацию детского игрового и спортивного оборудования 

расположенного на сельских территориях

№ Наименование территориальной администрации
п/п администрации Алексеевского городского

округа на территории которой расположены 
детские игровые (спортивные) площадки

Фамилия, имя, 
отчество 

ответственного

1. Алейниковская территориальная Андрющенко Яна
администрация администрации Алексеевского Николаевна 
городского округа

2.

3.

Афанасьевская территориальная администрация Веретенникова Елена 
администрации Алексеевского городского Егоровна 
округа

Варваровская территориальная администрация Семченко Алексей 
администрации Алексеевского городского Алексеевич 
округа

4. Гарбузовская территориальная администрация Литовка Наталья 
администрации Алексеевского городского Анатольевна 
округа

5. Глуховская территориальная администрация Афанасьев Юрий 
администрации Алексеевского городского Алексеевич 
округа

6. Жуковская территориальная администрация Берестовая Елена 
администрации Алексеевского городского Георгиевна 
округа

7. Иващенковская территориальная Яценко Виктор
администрация администрации Алексеевского Михайлович 
городского округа

8. Иловская территориальная администрация Сухова Наталья 
администрации Алексеевского городского Николаевна 
округа



5
9. Ильинская территориальная администрация 

администрации Алексеевского городского 
округа

10. Красненская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

И. Кущинская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

12. Луценковская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

13. Матреногезовская территориальная
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

14. Меняйловская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

15. Мухоудеровская территориальная
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

16. Подсередненская территориальная
администрация администрации Алексеевского 
городского округа

17. Репенская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

18. Советская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

19. Хлевигценская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

20. Хрегцатовская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского 
округа

Кульбаченко Сергей
Сергеевич

Таранова Юлия
Владимировна

Нескоромная Наталья
Васильевна

Бондаренко Елена
Александровна

Блохина Ирина
Васильевна

Япрынцев Константин
Николаевич

Былдина Оксана
Борисовна

Забара Людмила
Ивановна

Локтева Светлана
Петровна

Рогоза Игорь
Сергеевич

Костюкова Ирина
Петровна

Жук Александр
Михайлович


